平成25年７月30日

各 位

上場会社名 株式会社ドリコム

代表者 代表取締役社長 内藤 裕紀

(コード番号 3793)

問合せ先責任者 経営管理本部長 後藤 英紀

(TEL 03‐6682‐5700)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 25 年５月９日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

 業績予想の修正について

平成26年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成25年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり四半期純

利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 4,500 0 0 0 0.00

今回修正予想(Ｂ) 3,700 △300 △300 △150 △1,094.63

増減額(Ｂ-Ａ) △800 △300 △300 △150

増減率(%) △17.8 - - -

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成25年３月期第２四半期)
4,166 168 166 93 686.48

修正の理由

 急速に進むスマートフォン普及に伴い、当社の主力事業であるソーシャルゲーム市場においても、国内外ともに

スマートフォン対応が進み、市場と機会の双方が拡大しております。このような環境下、当社では、第1四半期に

一層のスマートフォン向けへの注力を進め、既存ゲームへのリソース投下を縮小させました。リリースからの経年

とスマートフォンへの移行が進む環境変化もあり、第1四半期累計期間における既存ゲーム売上は軟調な推移とな

りました。

 第2四半期に向けても、スマートフォン向けへの傾注を進める方針であり、既存ゲーム売上の漸減は続く見通し

です。さらに、開発中である新作ゲームの提供開始時期を期初計画に比べ遅らせたこともあり、第2四半期累計期

間の業績予想が前回予想を下回る見込みとなりました。

 他方、開発人員等をスマートフォン向けに傾注することにより、下期におけるスマートフォン向けからの売上は

従来計画に比べ増加する見通しです。下期で今回の修正分を補うと見込まれ、通期業績予想には変更はありません。

参考まで、通期業績予想は下記の通りとなります。

（ご参考）平成26年３月期 個別業績数値予想（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

通期予想(変更無し)
(2013年4月-2014年3月)

10,000 500 500 250

（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて判断したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予

想数値と異なる場合があります。

以 上